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UNT 3 februari 1938 

Carl-Fredrik Johansson 

Trädgårdsmästaren med 8000 böcker i sitt bibliotek 

(vad hände med dem när Carl-Fredrick Johansson gått bort) 

 

Att förena ett livslångt och strävsamt arbete i Floras och Pomonas tjänst med hopbringandet av en 

boksamling på 8000 band är en prestation, som torde få anses vara ganska enastående i sitt slag. Den 

som utfört denna märkliga bragd i det tysta är trädgårdsmästaren i Sunnersta Carl Fredrik Johansson, 

som på lördag fyller 75 år. 

UNT passade på att i förväg göra en liten födelsedagsvisit ute hos hr Johansson och fick då tillfälle att 

ta en titt på resultatet av många års samlarmöda. Inramningen till det stora biblioteket är ytterst 

blygsam. Hela boksamlingen är inrymd i ett enda rum, och det säger sig självt att möblemanget 

utgörs av bokhyllor och åter bokhyllor, vilka stå både utefter väggarna och ute på golvet, alla 

utnyttjade till bristningsgränsen. På varje hylla står dubbla rader av böcker, men även golvet har fått 

tas till hjälp, och där ligga två väldiga men prydligt ordnade boktravar. 

Det hela gör ett högst förbryllande intryck, och misstanken tränger sig kanske först på besökaren att 

det här rör sig om ett fullkomligt planlöst samlande för samlandets egen skull. Den villfarelsen tas 

man emellertid snart ur, när hr Johansson börjar tala om sin hobby. Rak och spänstig och med 

vaggande patriarkatskägg går han omkring i rummet och berättar initierat och detaljrikt om sina olika 

dyrgripar, samtidigt som han demonstrerar en enastående förmåga att kunna plocka fram just det 

arbete han vill ha ur bokvirrvarret. De valkiga händerna darra när han lyfter upp den tunga Karl XII:s-

bibeln, vars blad han vänder med oändlig ömhet och stolthet. 

Jag var inte mer än 12-13 år, när jag började intressera mig för böcker, berättar hr Johansson. Det var 

ett par besök i biblioteket hos kyrkoherden Thorsén i Upl-Ekeby, sedermera död som kontraktsprost i 

Biskopskulla, som tände min håg för samlandet, och sedan dess har jag under hela mitt liv ägnat mig 

åt denna hobby. Särskilt har jag intresserat mig för biblar, och jag har nu ett hundratal sådana på 

många olika språk och av den mest skiftande ålder. Den äldsta svenska är tryckt 1618. Jag har även 

en tysk bibel, tryckt 1553 och tagen av svenskarna under 30-åriga kriget. En annan sak som jag 

intresserat mig mycket för är historiska arbeten och jag har en lång rad sådana rörande både svensk 

och allmän historia. Bl.a. äger jag Fryxells Berättelser ur svenska historien komplett i 46 band. 

Naturligtvis har jag inte kunnat läsa alla mina böcker, fortsätter hr Johansson, av främmande språk 

kan jag bara lite tyska, så en del hel del av mina utländska saker ha av den orsaken måst bli liggande 

olästa, men för en samlare är ju själva ägandet av en bok en stor glädje. Men nog har det kostat 

mycket möda innan jag kommit så här långt. De flesta av mina inköp har jag gjort på bokauktioner – 

hr Johansson har sparat alla sina auktionskataloger, och bara dessa bilda en stapel på ett par meter – 

och många gånger har jag gjort goda kap. En gång fick jag t.ex. ett historiskt arbete, som förelåg i en 

massa häften och som säkerligen kostade åtskilligt över 100 kr. i bokhandeln, för blott 1.25 därför att 

häftena lågo i stor oordning och arbetet inte kunde garanteras vara komplett. Jag traskade hem nöjd 

och belåten med mitt förvärv och ännu nöjdare blev jag givetvis, när jag efter en hel natts arbete 

konstaterat att hela verket var så fullständigt som det kunde vara. 

Detta att ta natten till hjälp för att kunna ägna sig åt sin förnämliga hobby har nästan alltid varit hr 

Johanssons lott. Han började sin bana med två tomma händer och förvärvsarbetet har måst gå i 
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första rummet. Elva barn har den gamle trädgårdsmästaren fostrat upp, och det säger sig självt att 

det många gånger varit svårt att få inkomsterna att räcka till för både familjen och böckerna. Hela sitt 

liv har hr Johansson bott i närheten av eller i Uppsala. Han är född i Alunda, men uppvuxen i Upl.-

Ekeby. År 1884 flyttade han till Gnista gård, där han stannade i nästan 30 år, mellan 1913 och 1917 

som gårdens ägare. Efter en tid som gårdsägare i Upsala och ett par år i Upl.-Ekeby, flyttade han till 

Börje, där han stannade i 8 år, och därefter kom han till Sunnersta, där han nu bott i nära 10 år. Där 

har han brutit upp ett stort stycke mark, och ägnar sig företrädesvis åt odling av köksväxter. Han har 

alltid varit frisk och kry, och sköter sitt hushåll nästan på egen hand. Varje lördag reser han in till 

Upsala med sitt torglass och efter vad han har bestämt försäkrar kommer han inte att låta den 

stundande högtidsdagen inverka på denna vana, utan även på sin 75-årsdag kommer han att 

återfinnas på sin plats på S.t Eriks torg. En högst originell ”torgare” och en bekantskap värd att göra. 

Foto på Trädgårdsmästare Carl-Fredrik Johansson med en av favoritböckerna, Karl XII:s bibel. Foto 

Paul Sandberg, Upplandsmuseet. 

Hr Johansson är även omslagsbild på tidskriften Biblis 95, kvartalstidskrift för bokvänner, hösten 

2021, serie 125. UNT-artikeln finns på sid 4-5. 
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